О

о i n l y

о У
е ----------.. — • ' С»о  о  'Y b  о  J

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 66 ,{& £С & 6'
ст-ца Тамань

№  А 0

Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не
имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо

законного представители умершего (погибшего) или при невозможности
осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших

на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего
(погибшего) на дому, на лице или в ином месте после установления

органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность
которых ее установлена органами внутренних дел, оказываемые

с 1 февраля 2025 года

В целях выполнения статьи 15 Закона Краснодарского края
от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в
Краснодарском крае», на основании постановления Правительства Российской
Федерации от 23 января 2025 года № 33 «Об утверждении коэффициента
индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году» согласно пункта 22
статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не
имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо
законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности
осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на
себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего)
на дому, на лице или в ином месте после установления органами внутренних
дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена
органами внутренних дел, оказываемые с 1 февраля 2025 года (приложение).

2. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в газете «Город
Тамань» Таманского сельского поселения Темрюкского района, на
официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном
сайте администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства

ИП Марочкина М.В., 12-23г., 3.286. т.700

администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района
К.О. Петрова.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля
2025 года.

Глава Таманского
сельского поселения
Темрюкского района М.А. Хорошилов

4
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

решением сессии Совета
Таманского сельского поселения

Темрюкского района
от Од февраля 2025 года № о'О

СТОИМОСТЬ
услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга,

близких родственников, иных родственников либо законного
представителя умершего (погибшего) или при невозможности

осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц,
взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение

умершего (погибшего) на дому, на лице или в ином месте после
установления органа-ми внутренних дел его личности, и умерших

(погибших), личность которых не установлена органами
внутренних дел, оказываемые с 1 февраля 2025 года

№
п/п Наименование услуги Стоимость, руб.

с 01.02.2025

1 .
Оформление документов, необходимых для
погребения 294,96

2. Облачение тела 787,25

3. Предоставление гроба 3109,71

4. Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 2058,56

5. Погребение 2914,89

Итого 9165,37

М.А. Хорошилов

Елава Таманского
сельского поселения
Темрюкского района